

de serviços de transporte e içamento com caminhão tipo Baú e guincho, não há necessidade de que a empresa possua guincho ou guindaste, mas que quando necessário para transporte de itens, a empresa vencedora deverá disponibilizar os equipamentos para realização do serviço para recebimento, transporte e entrega de materiais de expediente, informática, móveis, equipamentos, utensílios em geral, docs. de propriedade do BANPARÁ, conf. Termo de Referência-Anexo I.

Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.banpara.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 - 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.

Observação: UASG: 925803

Responsável pelo certame: EDILAMAR PINHEIRO PANTOJA

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 08/05/2014

Hora da Abertura: 10:00

Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675513

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 37/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção (corretiva e preventiva) da infraestrutura de rede de fibra óptica do Banpará, assim como a instalação de novas redes com o objetivo de oferecer conectividade de alto desempenho entre unidades do Banco, incluindo, além do serviço propriamente dito, o fornecimento de materiais e equipamentos, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e demais anexos do edital.

Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.banpara.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 - 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.

Observação: UASG: 925803

Responsável pelo certame: MARCIA ALESSANDRA SILVA TEIXEIRA

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 08/05/2014

Hora da Abertura: 10:00

Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Escola de Governo do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675545

ALTERAÇÃO DE REGULAMENTO DO 13º SERVIFEST

Por meio deste, altera-se o REGULAMENTO do 13º SERVIFEST, publicado no Diário Oficial do Estado nº 662278 de 24 de março de 2014, caderno 3, págs. 3 e 4.

Artigo 1º

- No artigo 2º parágrafo 2º inciso I onde se lê: - "1ª etapa (Santarém) Regiões do Baixo Amazonas, Tapajós e Xingu de 01 de abril a 10 de maio;" Leia-se: " 1ª etapa (Santarém) Regiões do Baixo Amazonas, Tapajós e Xingu de 01 de abril a 16 de maio;"

Artigo 2º

- No artigo 2º parágrafo 2º inciso II onde se lê: "2ª etapa (Salvaterria) Região Marajó - 14 de abril a 02 de junho;" Leia-se: "2ª etapa (Salvaterria) Região Marajó - 14 de abril a 16 de maio;"

Artigo 3º

- No artigo 2º parágrafo 2º inciso III onde se lê: "3ª etapa (Belém) Região Metropolitana e Guamá - 06 de outubro a 07 de novembro;" Leia-se: "3ª etapa (Belém) Região Metropolina e Guamá - 11 de agosto a 12 de setembro;"

Artigo 4º

- No artigo 4º onde se lê: "Será permitido o encaminhamento das inscrições via Sedex, conforme as alíneas do § 6º, valendo para tanto a data de postagem, desde que não ultrapasse as datas de: Regiões Baixo Amazonas, Tapajós e Xingu 10 de maio, Região Marajó 02 de junho, e Metropolitana e Guamá 07 de novembro. As inscrições que não obedecerem à data limite de postagem de cada etapa serão automaticamente, desclassificadas." Leia-

se: "Será permitido o encaminhamento das inscrições via Sedex, conforme as alíneas do § 6º, valendo para tanto a data de postagem, desde que não ultrapasse as datas de: Regiões Baixo Amazonas, Tapajós e Xingu 16 de maio, Região Marajó 16 de maio, e Metropolitana e Guamá 12 de setembro. As inscrições que não obedecerem à data limite de postagem de cada etapa serão automaticamente, desclassificadas."

Artigo 5º

- No artigo 9º inciso I onde se lê: "1ª etapa Regiões Baixo Amazonas, Tapajós e Xingu, município sede Santarém dia 21 de junho;" Leia-se: "1ª etapa Regiões Baixo Amazonas, Tapajós e Xingu, município sede Santarém dia 18 de junho;"

Artigo 6º

- No artigo 9º inciso II onde se lê: "2ª etapa Região Marajó, município sede Salvaterria dia 19 de julho;" Leia-se: "2ª etapa Região Marajó, município sede Salvaterria dia 12 de julho;"

Artigo 7º

No artigo 9º inciso III onde se lê: "3ª etapa Região Metropolitana e Guamá, município sede Belém dia 12 de dezembro." Leia-se: "3ª etapa Região Metropolitana e Guamá, município sede Belém dia 21 de novembro."

Artigo 8º

No artigo 10º parágrafo 1º inciso a - onde se lê: "Dia 10/12: ensaio das 12 (doze) músicas classificadas." Leia-se: "Dias 17, 18 e 19/11: ensaios das 12 (doze) músicas classificadas."

Artigo 9º

No artigo 10º parágrafo 1º inciso b - onde se lê: "Dia 13/12: apresentação das 12 (doze) músicas finalistas e premiação dos vencedores." Leia-se: "Dia 22/11: apresentação das 12 (doze) músicas finalistas e premiação dos vencedores."

Art 10º - As demais disposições permanecem inalteradas

CONCESSÃO DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675878

PORTARIA Nº. 064 DE 22 DE ABRIL DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações e;

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de Maio/2014 aos servidores deste Órgão, conforme relação abaixo:

MATRÍCULA	SERVIDOR	EXERCÍCIO	PERÍODO
54191720	Brenno Luiz de Macedo Caldas	2014	02/05/2014 a 31/05/2014
5394040	Maria do Perpetuo Socorro Cavaleiro da Silva costa	2014	02/05/2014 a 31/05/2014
5817730	Moacir Oliveira da Silva Junior	2014	05/05/2014 a 03/06/2014
2798	Paula Leal Ferreira	2014	05/05/2014 a 03/06/2014
5413842	Raimunda Assunção de Barros Lima	2014	20/05/2014 a 18/06/2014
2010607	Rose Mary Leão de Carvalho	2014	12/05/2014 a 10/06/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral

Imprensa Oficial do Estado

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675400

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o n.º 003/2014/IOE, tendo como objeto aquisição de aparelhos celulares, na forma especificada no edital e seus anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa K L COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002. Belém (PA), 16 de abril de 2014.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA-Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675478

Termo Aditivo: 2

Data de Assinatura: 23/04/2014

Valor: 19.405,00

Vigência: 23/04/2014 a 22/04/2015

Classificação do Objeto: Outros

Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 011/2013, referente ao fornecimento eventual de vale refeição na forma impressa (cartelas ou carnês).

Contrato: 11-013

Exercício: 2014

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

22122129745340000 339039 0261000000 Estadual

Contratado: AMAZON CARDS S/S LTDA

Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 605

CEP. 66115-000 - Belém/PA

Complemento: Primeiro andar sala 16

Email: comercial@amazoncards.com.br

Telefone: 9132441564 Fax: 9132441532

Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675526

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 8/2014

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 01 (um) armário, tipo herbário, conforme especificações constantes no Anexo II - Termo de Referência do Edital.

Entrega do Edital: Edital Grátis. Este Edital será fornecido a qualquer interessado, através dos sítios www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br ou na Imprensa Oficial do Estado - IOE, localizada na Travessa do Chaco, n.º 2271, Marco, Belém-Pará, CEP: 66.093-542.

Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608.

Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 07/05/2014

Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

22122129745340000 449052 0261000000 Estadual

Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675658

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 9/2014

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de leite em pó, conforme especificações constantes no Anexo II - Termo de Referência do Edital.

Entrega do Edital: Edital Grátis. Em caso de divergência entre as especificações do Edital e as do Sistema Comprasnet, prevalecerão as do Edital.

Observação: Entrega do Edital: Este Edital será fornecido a qualquer interessado, através dos sítios www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br ou na Imprensa Oficial do Estado - IOE, localizada na Travessa do Chaco, n.º 2271, Marco, Belém-Pará, CEP: 66.093-542. UASG:925608.

Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 09/05/2014

Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

22122129745340000 339030 0261000000 Estadual

Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675567

AVISO DE EDITAL Nº011/2014 - IDESP

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE PESQUISA

A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Pará - IDESP, torna público que se encontra